Cemiyetin talebinin reddedilmesinin nedeni, bu talebin İtti-
hat Terakki'nin “teşebbüs-i şahsi” düşüncesi ile çelişmesidir.

eXtended abstract

The Wall-Painter, Muralist and Plasterer Tradesman Association was founded on
March 1, 1326 (March 14, 1910). The Regulations of the association were written in
three different languages: Ottoman, Greek and Armenian. The regulation, which
is divided into 4 chapters, consists of 60 articles. The first article of the regulation
states the foundation date of the association, its aims and organizational structure.